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Antsla Valla Leht

 Eestlased on maarahvas, 
oleme maausku. Teame, et maa 
nõuab visadust. Ilma tööta, aga 
ka ilma austuse ja armastuseta 
peremeheks ei sirgu ning saaki 
ei saa. Maa ei salli vusserdamist, 
susserdamist, kiusu ja taple-
mist.
 Olen kogu oma elu olnud 
seotud maaga. Osalenud amet-
nikuna Eesti viimase maa-
reformi korraldamises ja aida-
nud üles ehitada riigi maa-
ameti. Nüüd on Antsla valla 
rahvas usaldanud mind korral-
dama valla elu. Künnan oma 
esimesi vagusid noorpoliiti-
kuna. See on mulle suur au ja 
kohustus ning mu eeskujuks on 
seda tööd tehes vanaisa, kes oli 
visa hingega töökas maamees. 
Temast ja teistest väga paljudest 
eelmise sajandi hakul sündinu-
test said tublid ja ausad pere-
mehed, kes hoolisid kodust, 
kodukohast, kogu riigist. Oku-
patsiooniaastad katkestasid sel-
le järjepidevuse. Ma väga usun, 

et nüüdseks on sirgunud ja sir-
gub aina juurde laia silmaringiga 
ja pühendunud inimesi – oma 
maa peremehi. Meie kõigi  ühi-
ne asi on järgmistele põlv-
kondadele üle anda väärikas ja 
vaba riik.
 Selleks tuleb meil lõpetada 
kraaklemine tühiste asjade 
pärast – ka siin, Antsla vallas. 
Saime valitsuselt erandina loa 
jätkata pärast haldusreformi 
ühise väikevallana ning meie 
ülesanne on järgnevate aastate 
jooksul tõestada, et Antsla vald 
saab ise suurepäraselt hakkama. 
Enam ei ole vaja keskenduda 
ainult minevikule, kus Urvaste 
ja Antsla olid naabervallad.
 Nüüd tuleb vaadata koos 
ühise ja parema tuleviku poole. 
Meie vallas elavad teotahteli-
sed ja tublid inimesed ning      
siit sirguvad hakkajad noored. 
On rõõm näha neid noori,      
kes leiavad tee pärast õpinguid 
kaugemal kodukohta tagasi ja 
soovivad panustada valla aren-

gusse. Meie asi on teha kõik,     
et võimalikult paljud neist 
tahaksid oma elu val laga 
siduda, et neil ja meil kõigil 
oleks siin töökoht, kodu, kool, 
huviringid, arstiabi, kauban-
dus ja ühendused kaugemate 
kohtadega.
 Kodukoht ja riik on oma 
inimeste nägu ja tegu. Soovin, 
et vallarahvas julgeks problee-
midest ja ka rõõmudest rohkem 
rääkida ning vajadusel ise käed 
külge panna, sest ainult koos 
mõeldes ning tehes suudame 
luua parema koha, kus elada. 
Oleme ise peremehed – vää-
rikad, töökad ja uhked oma maa 
üle.
 Head vallaelanikud, palju 
õnne Eesti Vabariigi 100. sün-
nipäeva puhul!
 Õnne igale inimesele, igale 
kodule ja kogu Eestile järgne-
vateks aastasadadeks!

RAIVO VALLNER,
vallavolikogu liige

Mind on lapsest saadik lumma-
nud üks vana koltunud üles-
võte, millelt vaatab vastu mu 
vanaisa. Tal on kaabu peas, käsi 
päikese eest silmade kaitseks 
tõstetud ja suu laias naeratuses. 
Ta nõjatub adrakurele, tema 
kõrval seisab hobune. Nad on 
just jõudnud künnivao lõppu   
ja tõmbavad hinge. Küntud on 
üksjagu, teha on veel tublisti. 
Taamal paistab hiirekõrvus 
mets, ees on kivisevõitu söötis 
põld. Mees ja hobune. Mõle-
mad on väsinud, kuid nad on 
rõõmsad, sest harivad OMA 
maad.

 Arvata on, et see pilt päri-
neb 1920. aastatest. Noor ja 
sõjast räsitud Eesti Vabariik oli 
ühe esimese asjana ette võtnud 
maareformi, et rahvas saaks 
maad. Oma maa toidab, katab ja 
kaitseb, kasvatab saaki ja ini-
mesi. Maaomanik on peremees 
ning maa on majanduse alus-
tala.

Käesoleva lehe vahel jõudis igasse valla postkasti ka kutse osaleda 
24. veebruaril Eesti Vabariigi sünnipäevahommikul Antsla kesk-
linnas. Kutse on saadetud siiras usus, et ühine riigilipu heiskamine 
varahommikul annab meile kõigile tõelise sünnipäevatunde terveks 
päevaks ning tõelise uhkustunde oma vaba riigi üle pikemaks ajaks.
 Kuidas aga teha nii, et võimalikult palju inimesi ka kutse vastu 
võtta saaksid ja 24. veebruari varahommikul Antslasse jõuaksid? 
Kui prooviks seekord teha nii, et aitame üksteist ise? Kindlasti on 
igas valla nurgas inimesi, kellel on autos mõni vaba koht. 
Helistage oma naabritele, kellel transpordivõimalust pole ja 
pakkuge küüti. Ma usun, et see lihtne heategu oleks veel oma-
korda ilus kingitus Eesti riigile sünnipäevaks.
 Ja ühtlasi julgustan ka neid inimesi, kellel ei ole endal transpordi-
võimalust, ise mõne lähema naabri või sugulasega ühendust võtma 
ja uurima, kas keegi saaks ehk oma auto peale võtta. Ma väga 
loodan, et transpordi puudumise pärast ei pea keegi ilusast sünni-
päevahommikust ilma jääma.  
 Kohtumiseni 24. veebruaril Antsla kesklinnas – heiskame pidu-
likult riigilipu, tervitame Kaitseliidu Võrumaa Maleva Antsla 
Üksikkompanii korraldatud paraadi ning avaldame austust Vaba-
dussõjas langenutele.

EVELYN TÕNISTE

Kaitseliidu Võrumaa Maleva Antsla Üksikkompanii 
korraldab koos Antsla Vallavalitsusega 24.02.18 algusega kell 
07.33 Antsla kesklinnas päikesetõusu piduliku rivistuse. 
Osalevad KL Antsla ÜK rühm, Kuperjanovi nim ÜJVP üks rühm, 
NKK, kodutütarde ja noorkotkaste rühmad. Rivistusel osalevad ka 
Võrumaa valdade esindus ja RM regionaalhalduse osakonna 
Võrumaa talituse juht.
 Kodanikualgatuse korras saadetakse kõikidele Antsla valla 
elanikele kutsed osalemiseks sellel üritusel. Kaitseliit vastutab 
avaliku korra eest ja paneb välja julgestajad kes korraldavad ka 
liiklust kesklinnas
  
Kaitseliidu Võrumaa Maleva Antsla üksikkompanii
Antsla Vallavalitsus

FOTO: AIVAR KROONMÄE

Hea vallarahvas! Oleme ka järgmised 
sada aastat oma maa peremehed!

Eesti Vabariik 100

Tule ise ja võta naaber kaasa – 

Eesti, Eesti, ela sa!

Võru maakonnas saab Piirkondade konkurentsivõime 
tugevdamise (PKT) investeeringute toetuse II taotlus-
voorus toetuse 4 turismiprojekti, 1 tööstusala ja 1 keskuste ja 
tagamaa ühenduste väljaarendamise projekt kogusummas ca 
2,8 miljonit eurot. Kuue toetatud projekti seas oli kaks 
Antsla vallast esitatud projekti.  
 Teemapargi Liikluslinn arendamine. Uhtjärve Ürgoru 
Nõiariik OÜ, toetuse suurus 189 608,93 eurot. Toetuse abil 
saab Liikluslinn aastaringselt külastatava atraktsioonide maja, 
kus asuvad libeda- ja pimedasõidurada ning temaatiline 
õppeklass. Atraktsioonid on ühtaegu seikluslikud-mängulised 
kui ka õpetlikud, suunatud lastega peredele. 
 Kobela tööstusalaga piirneva taristu rekonstruee-
rimine. Antsla Vallavalitsus, toetuse suurus 217 849,09 eurot. 
Toetuse abil on kavas rekonstrueerida 550 meetri pikkune 
teelõik koos tänavavalgustusega, tegevustega parendatakse 
Kobela alevikus Lusti teega piirnevate nii olemasolevate kui ka 
uute ettevõtete liiklemistingimusi.

Antsla vald sai projektitoetusi 

EV100 sünnipäevahommik 
Antslas

Ev100 sünnipäevahommik Antslas teavitustegevust toetas SA Kodaniku-
ühiskonna Sihtkapital ja Riigikantselei.

ANTSLA VALLAVALITSUS

Kaitseliidu Antsla Üksikkompanii EV 99. sünnipäeva rivistusel 24.02.17.a
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Vallavalitsuse istungitest

Vallavolikogus otsustati

Antsla Vallavolikogu 2017.a 
jaanuarikuu volikogu istungil 
kehtestati määruse, mille alusel 
saavad vallavalitsuselt toe-
tust küsida Antsla vallas 
registreeritud korteriühis-
tud. 
 Toetust eraldatakse järg-
misteks tegevusteks:  1) parkla 
ehitamine või laiendamine;      
2) jäätmemajade rajamine 
(eelistatud on korteriühistute 
koostöö); 3) kõrghaljastuse 
ja/või haljasalade rajamine/ 
parendamine; 4) mängu- ja/või 
spordiväljakute-, atraktsioo-
nide rajamine/parendamine 
(eelistatud on  korteriühistute 
koostöö); 5) rattahoidlate, pe-
sukuivatuskohtade jms rajami-
ne ja/või parendamine. 
 Toetamise põhimõte on 
järgmine. Kui korteriühistu 
soovib mõne ülalnimetatud 
tegevuse jaoks 1000 eurot, 
siis 500 eurot tuleb ühistul 
omalt poolt lisada. Valla-
valitsuse poolse toetussum-
ma ülemmäär on 1000 €. 
 Toetuse saamiseks esita-
takse Antsla Vallavalitsusele 
järgmised dokumendid:
1) kirjalik taotlus, milles esita-
takse taotleja nimi, registri-
kood, asukoha aadress, esindaja 
ja tema kontaktandmed (tel, e-
post jms) ning taotletav summa; 
2) tegevuste täpne plaan, kir-
jeldus ning vajadusel illustra-
tiivsed vaated koos selgitusega; 
3) korteriühistu üldkoosoleku 
protokoll planeeritud tegevuste 
kohta; 4) vähemalt kahelt ette-
võtjalt võetud hinnapakkumus 
või täpne kalkulatsioon teos-
tatavate tööde maksumusega; 
5) maa omaniku nõusolek, kui 
soovitakse ehitada ehitis/rajatis 
võõrale maale.  

Antsla Vallavolikogu on kin-
nitanud Antsla valla endise 
Urvaste valla ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni (edaspidi 
ÜVK) tegevuspiirkondades 
vee-ettevõtjaks AS-i Võru 
Vesi, kes alustab teenuste pak-
kumist ja taristu opereerimist 
alates 01.04.2018. Tegevus-
piirkondadeks on määratud 
Kuldre, Pihleni, Uue-Antsla, 
Visela ja Vaabina külad.
 Hetkel kehtivad veevarus-
tuse ja reovee ärajuhtimise 
teenuste hinnad kehtivad kuni 
31.12.2018:

3•  veevarustus – 1,38 eur/m ;
• reovee ärajuhtimine – 1,22 

3eur/m .
Hinnad sisaldavad käibemaksu.
 Alates 01.01.2019 ühtlusta-
takse Antsla vallas ÜVK tee-
nuste hinnad.
 AS Võru Vesi lähtub enda 
töös eelkõige ÜVK seadusest ja 
kohaliku omavalitsuse poolt 
kinnitatud ÜVK liitumise ja 
kasutamise eeskirjadest. Koos-
töös klientidega kohustub vee-
ettevõte järgima õigusaktidest 
tulenevaid tingimusi ning likvi-
deerima võimalikud tekkivad 
puudused.
 Kõik hetkel kehtivad kirjali-
kult sõlmitud kliendilepingud 
(teenuslepingud) koos kliendi 
andmebaasiga annab Urvaste 
valla Veevärk OÜ üle AS-ile 
Võru Vesi. AS Võru Vesi sõl-
mib kõikide klientidega 
uued Teenuslepingud. Ole-
masolevatel klientidel on või-
malus teenuslepingu sõlmimise 
avaldus täita veearvesti vaheta-
misel. Klientidel, kellel puu-
dub Urvaste valla Veevärk OÜ-
ga kehtiv kirjalik ühisveevärgi- 
ja kanalisatsiooni teenuste ka-
sutamise leping tuleb sõlmida 
teenusleping AS-iga Võru Vesi.  
Lepingu sõlmimiseks tuleb 
esitada AS-ile Võru Vesi 
nõuetekohane avaldus tee-
nuslepingu sõlmimiseks 

ning koopia isikut tõenda-
vast dokumendist. Avaldust 
saab esitada AS Võru Vesi 
kontoris aadressil Ringtee 10 
Võru või kodulehel www. 
voruvesi.ee kliendi menüüst 
valides avaldused ja blanketid. 
 Kui seisuga 01.05.2018 ei 
ole klient sõlminud AS-iga 
Võru Vesi teenuslepingut, on 
vee-ettevõtjal õigus peatada 
kliendile teenuste osutamine 
kuni lepingu sõlmimiseni.  
 Vee-ettevõtja kliendiks ei 
saa olla iga korterelamu 
korteri omanik. Korteri oma-
nikega lõpetab AS Võru Vesi 
lepingud.
 ÜVK seaduse mõistes on 
klient kinnistu omanik või 
valdaja, kelle kinnistu veevärk 
või kanalisatsioon on ühenda-
tud ühisveevärgi või -kana-
lisatsiooniga vastava torusti-
kühenduse kaudu ja kellega 
vee-ettevõtja on sõlminud 
teenuslepingu ühisveevärgist 
joogivee võtmiseks ja/või reo-
vee ärajuhtimiseks. Seega 
arved esitatakse ühistule, 
valdajale või volitatud esin-
dajale kellega teenusleping 
on sõlmitud ning kes arvel-
dab edasi korteri omani-
kega.
Veearvestitest, veemõõdu-
sõlmedest ja näitude teata-
misest
AS Võru Vesi paigaldab kõigile 
klientidele (v.a korteritesse) 
uued kaugloetavad veearvestid. 
 Veearvesti kuulub vee-
ettevõttele. Kinnistu omanik 
peab tagama veemõõdusõl-
mes ettenähtud temperatuu-
ri ja tingimused, et ära hoida 
veearvesti külmumine või 
muul moel purunemine. 
Külmunud või purunenud vee-
arvesti peab kinnistu omanik 
või haldaja vee-ettevõttele kom-
penseerima. Vastavalt kehtivale 
määrusele ei ole lubatud vee-
ettevõtjal mõõta klientide vett 

plastmasskorpusega vee-
arvesti nn. korteriarvesti-
tega.
 Veearvesti paigaldatakse 
veemõõdusõlme, millele keh-
tivad samuti omad nõuded, et 
oleks tagatud vee koguste täpne 
mõõtmine ja veearvesti vahe-
tamise võimalus. Veemõõdu-
sõlmele esitatavate nõuetega 
saab tutvuda ASi Võru Vesi 
kodulehel internetis www. 
voruvesi.ee. Vajadusel ehita-
takse vee-ettevõtja poolt uus 
nõuetekohane veemõõdusõlm.
 AS Võru Vesi alustab klien-
tide veearvestite vahetamisega 
alates 12. veebruarist. Täpne 
vahetamise aeg lepitakse klien-
diga eelnevalt kokku. Planee-
ritud on kõik veearvestid ära 
vahetada hiljemalt 29.03.2018, 
et oleks võimalik võtta vee-
arvesti näidud kuulõpu seisuga 
ennem vee-ettevõtja vahetust.
 AS Võru Vesi eesmärk 
Antsla valla vee-ettevõtjana 
on pakkuda klientidele igapäe-
vaselt nõuetekohaseid ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni tee-
nuseid. Selleks on vajalik pidev 
suhtlus klientidega ja eelpool 
loetletud asjade korrastamine.
 Alates 01.04.2018 on vee ja 
kanalisatsiooni avariidest või 
muudest süsteemiga seotud 
probleemidest on võimalik tea-
vitada ASi Võru Vesi avarii-
telefonidel 782 2111 ja 515 
0315 .  Teenuselepingutega 
seonduvad küsimused saab 
esitada kliendihaldurile tel: 
782 1779 ja 522 1779 või          
e-posti aadressile: klient 
@voruvesi.ee.
 AS Võru Vesi on pikaaegse 
kogemusega regionaalne vee-
ettevõte, kes alustas tegevust 
aktsiaseltsina 1995. aastal. AS 
Võru Vesi opereerib tänaseks    
5 omavalitsuses kokku 35 tee-
ninduspiirkonnas.

23. jaanuaril toimunud volikogu istungil:
-  Toimus Antsla valla 2018. aasta eelarve I lugemine;
-  Kinnitati sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord;
-  Sihtasutusele Võrumaa Arenduskeskus delegeeriti maakonna 

sümbolite kasutamise korraldamine ja teenetemärkide andmise 
korraldamine;

-  Muudeti „Antsla Valla Aasta Tegu” laureaadi väljaselgitamiseks 
moodustatud komisjoni koosseisu;

-  Algatati Antsla valla üldplaneeringu, (kehtestatud 25.09.2012. a) 
ja Urvaste valla üldplaneeringu, (kehtestatud 17.04.1997. a) 
ülevaatamine. Seadus näeb ette üldplaneeringute ülevaatamise 1. 
juuliks 2018. a.

-  Otsustati osaleda liikmena kohaliku omavalitsuse üksuste 
üleriigilises liidus;

-  Nimetati Antsla valla esindajateks kohaliku omavalitsuse 
volikogu volituste tähtajaks liidu üldkoosolekule Merike Prätz ja 
Avo Kirsbaum ning nende asendajateks vastavalt Kurmet 
Müürsepp ja Margus Klaar;

-  Otsustati määrata alates 01.04.2018. a Antsla vallas Kuldre, 
Pihleni, Uue-Antsla, Visela ja Vaabina külades vee-ettevõtjaks ja 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniteenuse osutajaks AS Võru Vesi. 
Vee hind nimetatud piirkondades 2018. aastal ei muutu;

-  Kinnitati revisjonikomisjoni 2018. a tööplaan.

HELLE SAVI,
volikogu sekretär-registripidaja

17. jaanuar 2018
Arutusel olid sotsiaalvaldkonnaga seonduvad küsimused.
Võru notaribüroole esitati kolm pärimismenetluse algatamist 
pärijate väljaselgitamiseks. 
Võeti vastu Antsla linnas Kooli tee 12 krundi detailplaneering ja 
määrati planeeringu avalik väljapaneku aeg. 
Vallavanem Avo Kirsbaum määrati vallavalitsuse esindajaks Antsla 
valla Aasta Tegu  laureaadi väljaselgitamise komisjoni.
Arutati  vallavolikogu istungile suunatud õigusaktide eelnõusid.
26. jaanuar 2018.
Väljastati projekteerimistingimused kaugküttetrassi rajamiseks 
Antsla linnas ning  tiigi rajamiseks Matu kinnistule. Ehitusluba 
väljastati puurkaevu rajamiseks eramaale.
Telliti  EPLER&LORENZ AS-ilt Antsla jäätmejaama ühekordset 
haldamisteenust. Anti üürile vallale kuuluv eluruum Kuldre külas.
Kristjan Vilu kutsuti tagasi Urvaste Valla Veevärk OÜ juhatuse 
liikmest.  Uueks juhatuse liikmeks nimetati Kurmet Müürsepp. 
Kinnitati kaks hajaasustuse programmi lõpparuannet.
Eraldati mittetulundustegevuseks tegevustoetusi ja projektitoetusi.
02. veebruar 2018
Kehtestati koduteenuste hinnad ning sotsiaaltransporditeenuse 
hinnad ning arutati teisi sotsiaalvaldkonnaga seonduvaid küsimusi.
Arutusel olid maakorralduslikud küsimused. Anti üürile vallale 
kuuluv sotsiaaleluruum. 
Väljastati projektlaagri tegevusluba Arabesk OÜ-le noortelaagri 
läbiviimiseks  29.07.2018-17.08.2018. a Urvaste Koolis. 

Antsla vallas olev jäätmejaam asub Antsla linna ja Lusti küla 
piiril, Lusti Lasteaeda viiva tee ääres.
 Antsla jäätmejaam  on avatud teisipäeval ja kolmapäeval 
kell 9.00 – 14.00, neljapäeval ja reedel 13.00-18.00 ja lau-
päeval 9.00-14.00. Info 5308 7805.
 
Antsla jäätmejaamas võetakse Antsla valla elanikelt 
tasuta vastu alljärgnevaid jäätmeid:
1) segapakendid (plast-, klaas, metall-, kartongpakendid);        
2) paber ja kartong; 3) kasutatud autorehvid; 4) elektroonika-
jäätmed (telerid, külmikud, pesumasinad, arvutid jne) + 
pakkimisel kasutatav vahtpolüstürool; 5) suurjäätmed (kasu-
tatud mööbel); 6) ohtlikud jäätmed (ravimid, õli, värvid, lakid, 
liimid, kemikaalid, õli-ja kütusefiltrid, happed, ohtlike aineid 
sisaldav pakend jne);

Alates 01.03.2018 a. alustatakse vastuvõttu alljärgnevatele 
jäätmetele:
1) plastid; 2) metallid; 3) aknaklaas (ainult läbipaistev lehtklaas);     
4) puit; 5) tekstiil; 6) biolagunevad aia- ja haljastujäätmed (neid 
saab üle anda eraldi asuvas käitluskohas, mis asub jäätmejaama 
kõrval); 7) bioloogiliselt mittelagunevad aia- ja haljastujäätmed 
(neid saab üle anda eraldi asuvas käitluskohas, mis asub 
jäätmejaama kõrval).
 
Olme- ja ehitusjäätmeid vastu ei võeta!
 
ANTSLA VALLAVALITSUS

Toetused 
korteriühistute 
toimimiseks

AS Võru Vesi on määratud Antsla valla 
endise Urvaste valla vee-ettevõtjaks

Maa hinna leidmiseks on maa 
hindamise seadusest lähtuvalt 
2001. a viidud läbi maa korrali-
ne hindamine, mille tulemusena 
on saadud maa väärtus tsoo-
nide, sihtotstarvete või kõlviku-
te kaupa, seejuures on hinda-
mise objektiks maatükk ilma  
ehitiste, metsa, taimestikuta. 
Maaregistri tehingutest lähtu-
valt leitud turuväärtuse alusel, 
renditehingute alusel, kasutades 
erinevaid statistilise analüüsi 
meetodeid leitakse tsoonihind, 
mis omakorda jaguneb viljakus-
tsoonideks. 
 Maamaksu suurus sõltub 
maa maksustamishinnast, mis 
määratakse maamaksuseadu-
sest ja korralise hindamise tule-
mustest lähtuvalt ning volikogu 
poolt määratavast maamaksu-
määrast. Maamaksu on kohus-
tatud tasuma maa omanikud 
või maa kasutajad. 
 Antsla vallas on 2001. a kor-
ralise hindamise alusel Urvaste 
piirkonna õuemaa hinnaks 0,38 

2€/m  ruutmeeter, tootmismaal 
20,06  €/m , Antsla piirkonnas 

õuemaal 0,51  €/m2, tootmis-
2maal 0,13 €/m . Antsla linn on 

jagatud kolme tsooni, kus õue-

maa hind on vastavalt 1.53, 
20.64, 0.51 €/m  ning tootmis-

maal vastavalt 0.77, 0.64, 0.51 
2€/m . Neid hindu rakendatakse 

nn. standardkrundi hinna mää-
ramisel. Elamumaa standard-
krundi suurus on 1000 ruut-
meetrit ja tootmismaal 10 000 
ruutmeetrit. 
 Ühtne hinnatsoon jaguneb 
põllumajandusliku maa osas 33 
viljakustsooniks, kus maa hinna 
kujunemisel on tähtis osa mulla 
viljakusel. Antsla vallas on  
põllumaa hind 32-147 €/ha, 
loodusliku rohumaa hind 32 
€/ha. Metsamaa hind on 
Urvaste piirkonnas 288 €/ha, 
Antsla piirkonnas 249 €/ha. 
Korralise hindamise andmestik 
kajastub maa-ameti geopor-
taalis.
 Maamaksumäära kehtestab 
volikogu vahemikus 0,1-2,5 
protsenti. Antsla vallas on 
2018. a haritava maa ja loodus-
liku rohumaa maksumääraks 
2,0%, ülejäänud maal 2,2%. 
Maamaksu plaaniline laeku-
mine 2018. aastal on ligikaudu 
146000 eurot. See summa 
moodustab valla eelarvest 1,88 
protsenti. 

 Maamaksu tasumisest on 
vabastatud maa omanik tema 
omandis oleva elamumaa või 
maatulundusmaa õuemaa kõl-
viku eest linnas, alevikus kuni 
0,15 ha ja mujal kuni 2,0 ha 
ulatuses, kui sellel maal asuvas 
hoones on tema elukoht vasta-
valt rahvastikuregistrisse kan-
tud elukoha andmetele. Omani-
kul, kellel puudub korrektne 
sissekirjutus, jääb kodualuse 
maamaksu soodustus arvesta-
mata.
 Maamaksu andmed arvesta-
takse maamaksu infosüsteemis 
MAKIS, mis saab algandmed 
riiklikest registritest (maakatas-
ter, kinnistusraamat, rahvasti-
kuregister, äriregister) ning 
KOV edastab andmed elekt-
rooniliselt Maksu-ja Tolliame-
tile 01. jaanuari seisuga 01. 
veebruariks. Maksu-ja Tolli-
amet (MTA) määrab vastavalt 
vallast saadud andmetele maa-
maksu, korraldab maksutea-
dete trükkimise ja väljasaat-
mise, samuti peab arvet maksu-
de  laekumise ja maksuvõlglaste 
kohta. Maamaksu ei määrata ja 
maksuteadet ei väljastata, kui 
maksusumma on alla 5 euro. 
 Praktikas on probleeme 
maksuteadete kättesaamisega. 
Kui inimene on MTA-le teada 

andnud oma e-posti aadressi, 
siis saadetakse info maamaksu-
teate kohta inimese poolt antud 
elektronposti aadressile. Kui 
soovitakse maksuteadet siiski 
paberkandjal, tuleb pöörduda 
kohaliku MTA teeninduskohta. 
Kui MTA-l Teie e-posti aadress 
puudub, saadetakse maksutea-
de paberkandjal rahvastiku-
registris märgitud aadressil. 
Paljudel isikutel puudub sisse-
kirjutus või on aadress rahvasti-
kuregistris küla täpsusega.
 Kui inimene ei ole maksus-
tamisaasta 25. veebruariks maa-
maksuteadet (sh e-maksutea-
det) kätte saanud, tuleb sellest 
30 päeva jooksul maa asukoha-
järgset MTA teeninduskohta 
teavitada.
 Vallavalitsusest saab teavet 
maksustatava maa andmete ja 
maksumäära kohta, tulles ko-
hale või helistades telefonil 
7855225 või mob 5540530. 
Informatsiooni maksu tasumi-
se ja võlgade kohta saab e-
maksuametist või Maksu- ja 
Tolliameti telefonilt 8800810, 
vallavalitsusel sellekohane info 
puudub.  

ESTER HOMMIK,
maa- ja planeeringute spetsialist

Maamaksust Antsla vallas

Antsla valla jäätmejaam

KALEV JOAB, 
arenguspetsialist

Meeldivat koostööd!
AS VÕRU VESI

ANTSLA VALLAVALITSUS
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Antsla vallas kehtib alates 
01.02.2018 uus sotsiaalhoole-
kandelise abi andmise kord. See 
kord on mõeldud selleks, et 
lahti kirjutada kõik toetused ja 
teenused, mis kehtivad Antsla 
valla ter ritooriumil ja on 
mõeldud rahvastikuregistri 
järgi Antsla vallas elavatele 
kodanikele. Selles lehes tahaks 
lähemalt peatuda kahel tee-
nusel, milleks on koduteenus 
ja sotsiaaltransporditeenus. 
Samuti sooviks lähemalt lahti 
kirjutada mõiste abivajadusest 
sõltuv toetus.
 Koduteenus - on mõeldud 
inimestele, kes vajavad oma 
igapäevastes toimingutes abi ja 
toetust. Koduteenust on õigus 
saada isikul, kes üldjuhul on 
võimeline kodus ise hakkama 
saama, kuid vajab abi teatud 
toimingutel iseseisvaks toime-
tulekuks. Eelisjärjekorras osu-
tatakse teenust neile  isikutele, 
kellel puuduvad seadusjärgsed 
ülalpidajad. Koduteenuse osu-
tamiseks sõlmitakse valla ja 
inimese vahel leping. Võimalus 
on teenust tellida eakatele 
nende lähedastel ja selle eest ise 
vallale tasuda. Kui teenuse 
tellivad eakatele nende lähe-
dased, on leping kolmepoolne 
(eakas - vald - lähedased). 
Teenus on tasuline, iga kodus 
käimise kord maksab inimesele 
3 eurot. Kui koduteenuse klien-
dil on vajadus sõita arsti juurde, 
ametiasutusse või käia kauplu-
ses maksab see inimesele lisaks 
0,20 eurot kilomeetri eest. 
Kilomeetrite arvestus toimub 
kliendi kodust alates kuni tagasi 
koju jõudmiseni. Samuti on 
koduteenuse klientidele või-
malik osutada pesupesemise 
teenust,  mis maksab inimesele 
2 eurot masinatäis, lisaks pesu 
kuivatamine 1 eurot masinatäis.
Sotsiaaltransporditeenus - 
teenust on õigus saada isikutel, 
kes funktsioonihäirest tingi-
tuna ei saa tööl või koolis käi-
miseks kasutada ühissõidukit 
või isiklikku sõiduautot (nt 
liikumis- või nägemisfunkt-
siooni kahjustus) või kes ei ole 

Muusikakool ja Antsla

Muudatused sotsiaalvaldkonnas
suutelised iseseisvalt sõitma 
ravi-, meditsiini-, rehabilitat-
siooni-, hooldus-, haridusasu-
tusse või abivahendit väljas-
tavasse asutusse, samuti asutus-
tesse, milles teostatavate toi-
mingute puhul on isiklik kohal-
olek vajalik. Teenuse saamiseks 
peab isik esitama sotsiaalamet-
nikule vähemalt viis tööpäeva 
enne teenuse vajadust taotluse, 
see tähendab, et tuleb helistada, 
või saata kiri e-postiga või 
leppida suuliselt sotsiaalamet-
nikuga kokku sõidu vajadus. 
Teenus on inimese jaoks tasu-
line, sõidu hind on 0,20 eurot 
kilomeeter ja lisandub 5 eurot 
iga tunni eest, kui teenust osu-
tati. Kilomeetrid lähevad arves-
se kliendi kodust alates ja kuni 
kliendi saabumiseni koju. Kui 
sõiduks kulus näiteks kaks tun-
di, maksab klient kilomeetritele 
lisaks 10 eurot.
 Teenuse maksmisest 
vabastamine - Kui  kodu-
teenuse ja sotsiaaltranspordi-
teenuse saamise vajadus on 
olemas, aga sissetulekud on 
väikesed, saab vallavalitsusele 
teha avalduse teenuse maks-
misest vabastamiseks. Teenuse 
maksmisest vabastatakse ini-
mene, kelle sissetulek ühes kuus 
jääb peale eluasemekulude 
mahaarvamist alla kahekordse 
riiklikku toimetulekutoetuse 
määra, mis sellel aastal on 280 
eurot. Näiteks, kui üksiku ini-
mese sissetulek ühes kuus on 
320 eurot ja eluasemekulud 
(elekter, vesi, prügi, küte...) on 
50 eurot, siis on tal õigus saada 
avalduse alusel teenust tasuta. 
Vabastus rakendub peale valla-
valitsuse korralduse vastuvõt-
mist.
 Kõikide praeguste kodu-
teenuse klientidega sõlmime 
me lähitulevikus uued kodutee-
nuse osutamise lepingud.
 Abivajadusest sõltuv toe-
tus - Rahalist toetust makstakse 
inimesele, kes on toimetuleku-
raskustes. Määruse mõistes loe-
takse isik toimetulekuraskus-
tesse sattunuks, kui tema pere-
konnale jääb pärast perekonna 

kõigist sissetulekutest (neto-
palk, stipendiumid, riiklikud 
rahalised hüvitised, elatisraha 
jm) põhjendatud eluaseme-
kulude mahaarvamist kuus 
kasutada summa, mis on alla 
kahekordset riiklikku kehtivat 
toimetulekupiiri või kui isik on 
sattunud abitusse olukorda 
elatusvahendite kaotuse või 
planeerimatu väljamineku tõttu 
või isikul puudub oskus oma 
rahaasju iseseisvalt juhtida ning 
vajab tuge igapäevaelu korral-
damisel. Sellel aastal on ühe-
kordne toimetulekupiir 140 
eurot.
 Kuna iga inimene ja tema 
pere on erilised, tuleb ka sot-
siaalametnikel iga inimese ja 
perega individuaalselt tegeleda 
ja koos üle vaadata, millised on 
valla poolsed võimalused abi 
andmiseks ja perekonna toeta-
miseks.
 Abivajadusest sõltuvad 
toetused Antsla vallas on 
järgmised: Toetus ravikulude 
hüvitamiseks ja abivahendi soe-
tamiseks. Toetus koolitarvete, 
riiete ja jalanõude soetamiseks. 
Toetus haridusasutuses laste 
toitlustamise kulude hüvitami-
seks. Toetus küttepuude soeta-
miseks. Kõigi nende toetuste 
taotlemisel tuleb vallavalitsuse 
sotsiaalametnikule kirjutada 
avaldus ja esitada pangaväl-
javõtte sissetulekute kohta ja 
kuludokumendid väljamine-
kute kohta.
 Austatud vallakodanikud, 
selleks, et oma sotsiaalsetele 
probleemidele lahendusi leida 
pöörduge vallavalitsuse sots-
iaalametnike poole. Oleme teie 
teenistuses. Parema tulemuse 
saamiseks soovitame eelnevalt 
telefoni teel kokkusaamise aja  
meiega kokku leppida. Vaja-
dusel tuleme külla.

Kõike kõige paremat soovides,

KERSTI KÕRGE
Antsla Vallavalitsuse sotsiaal-
töö peaspetsialist
tel 5342 5707

saab muusikakoolis õppida? 
Mis on populaarseim pill, 
mida muusikakoolis õpi-
takse?
Muusikakoolis õpib 57 õpilast. 
Õppida saab viiulit, klaverit, 
oreli, puhkpillidest trompetit, 
trombooni, metsasarve, sakso-
fone, löökpille, akordionit, 
pärimus kannelt, kitarri ja flööti 
- kokku 12 pilli. 
 Siiamaani on populaar-
seimad pillid klaver ja ka viiul 
ning seda suuresti tänu õpe-
tajate populaarsusele ja sellele, 
kuidas nad on aegade jooksul 
siin pillimängu õpetust üles 
ehitanud.
Millal on ühel lapsel õige aeg 
muusikakooli astuda? 
Mida varem seda parem. Võib-
olla peaks juba nelja aastaselt 
pilli õppima hakata, aga esialgu 
tuleb seda teha väga mängu-
liselt ja see nõuab erilisi peda-
googi võimeid. Kui juba vara-
kult õiged pilli võtted oman-
dada, siis on hiljem kergem.  
Puhkpillide suhtes on natuke 

raskem, sest see eeldab füüsilist 
tugevust, aga selle puhul kasu-
tatakse spetsiaalseid nii-öelda 
algajate pille. 
Kunas toimub sel aastal 
muusikakooli uute õpilaste 
vastuvõtt? Mida sisseastu-
miseks teha tuleb? 
Nagu ikka mai lõpus ja selleks ei 
ole midagi muud, kui tahtmist 
vaja. Ja muidugi tuleks teada 
missugust pilli tahab laps õppi-
da. Ette on vaja valmistada üks 
väike laul ja natuke laulda, et me 
saaks üldist musikaalsust hin-
nata. Samuti laseme natuke 
rütme koputada. Pärast seda 
selgub, kuhu me lapse paigu-
tada saame. Minu arvates musi-
kaalsus areneb ja alguses peab 
olema julgust vaid oma häält 
juhtida. Isegi see, kes alguses 
viisi ei pea, võib julgelt tulla, 
sest viisipidamine areneb. Mina 
arvan, et kõikidest lastest võib 
saada pillimängija. 
Mida muusikakool meie val-
lale annab? Miks peaksid 
inimesed selle olemasolu 
väärtustama?
Väärikaid, laia silmaringi ja 
enesekindlaid kodanikke, kel 

tulevikus ei ole probleemi oma 
vaba aja sisustamisega ja kes 
saavad valla sündmusi oma 
muusikaga ilustada. Tähtis on 
see, et meie lastel oleks võima-
lus muusikalist haridust saada 
siin koha peal ja et nad ei peaks 
sõitma kusagile kaugele.
Millised on Antsla muusika-
kooli murekohad? Mis val-
mistab rõõmu?
Murekohti ikka on. Näiteks 
tahaks õpetada rohkem puhk-
pille, kuid selle õppimine algu-
ses on üsna vaevarikas, sest 
tooni ja õige helikõrguse kätte 
saamine võib võtta pool aastat 
ja veel rohkem. See on üsna 
tüütu tegevus, kui ühte pikka 
nooti mängitakse mitu kuud, 
seega peab olema vastupida-
vust ja muusikakoolil võiks 
rohkem puhkpille olla. Teine 
mure on see, et pärimus-
muusikaõpe on soiku jäänud ja 
seda tuleks taaselustada. 
 Rõõmu valmistavad meie 
õpilaste saavutused ja see, et me 
ei toimeta üksi, vaid Lõuna-
Eestis on olemas Liivimaa 
Noorteorkester, kus me osale-
me ning sealne tegevus pakub 

väga palju elamusi nii õpilastele 
kui ka õpetajatele. Kunstilised 
elamused on need, mille nimel 
tasub õppida.    
Kuidas saaks muusikakooli 
elu parandada? Kas muusi-
kakoolil on piisavalt ruume, 
kus toimetada?
Hetkel on piisavalt, aga neid on 
juurde vaja küll, sest soovik-
sime erialasid täiendada ja need 
nõuavad eri klassiruume. Prob-
leemiks on seinade ja uste 
läbikostvus, sest näiteks kahte 
puhkpilli kõrvuti klassidesse 
harjutama panna ei saa, sest nad 

hakkavad üksteist häirima. 
Sama mure on löökpillidega.
Mis on suurim tarkus, mida 
olete oma õpilastelt kuul-
nud? 
Kõige parem lause on öeldud 
peale üht kolmepäevast puhk-
pillilaagrit, kuhu kogunesid 
Lõuna-Eesti noored puhk-
pillimängijad ja kus toimus 
kontsert. Üks õpilane ütles 
pärast kontserti: “Nüüd ma 
võin enda üle uhke olla.”. 

Muusikakooli direktoriga Jaan 
Tamm vestles KELLI AIA

Muusikakool saab sel aastal 
45 aastaseks. Kuidas muusi-
kakool Antslas alguse sai?
Siin elasid väga aktiivsed ini-
mesed ja üks neist oli Karl 
Lembit Sibul. Tema andis 
Antslas muusika eratunde ja tuli 
mõttele, et neid lapsi, kes 
saavad muusikalist haridust 
võiks rohkem olla. Tema al-
gatas idee ja pidas läbirääkimisi 
tolleaegsete võimudega ning 
siis avatigi 1973. aastal muu-
sikakool. Seega avati muusika-
kool suuresti tänu esimesele 
direktorile Karl Lembit Sibu-
lale. 
Kas on plaanis sünnipäeva 
ka kuidagi tähistada? Kui 
jah, siis kuidas ja millal?
Sünnipäeva tähistamine on 
planeeritud sügisel novembri 
kuusse. Täpset kuupäeva ma 
veel ei oska öelda. Tähistamine 
toimub kontserdina, kuhu 
kutsume kokku vilistlased, 
tuttavad ja sõbrad. 
Mitu õpilast hetkel muusi-
kakoolis õpib? Mitut pilli 

* Alati on parem, kui lepite vastuvõtu aja eelnevalt kokku telefoni teel 

Direktor J. Tamm muusikaajaloo tundi andmas.

foto: KALEV JOAB

ANTSLA VALLAVALITSUSE AMETNIKE 
kontaktid ja vastuvõtuajad *
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Kas oled unistanud Amee-
rikasse minemisest? Ma usun, et 
me kõik oleme. Nii ka mina, 
Laura Lääts. Nimelt ma kan-
dideerisin FLEX programmi 
kaudu Ameerikasse vahetus-
õpilaseks ja olen oma unistuse 
täitumisele juba sammukese 
lähemal.
 FLEX programm on hea 
võimalus 9. ja 10. klassi noor-
tele minna USA-sse aastaks 
vahetusõpilaseks. Meie koolis 
käis FLEX programmi lähe-
malt tutvustamas Eesti prog-
rammijuht Greete Palksaar, kes 
on Antsla Gümnaasiumi vilist-
lane. Peale infotundi tekkiski 
mul huvi kandideerida ja ennast 
proovile panna.

FLEX programmiga aastaks Ameerikasse

Antsla Gümnaasium jääb
Haridusminister Mailis Reps kinnitas kohtumisel Antsla Gümnaasiumi 
esindajatega, et kool jätkab tegutsemist gümnaasiumina ka tulevikus. 6. 
veebruaril külastas Antsla Gümnaasiumi haridusminister Mailis Reps.
 Esmajärjekorras andis minister Reps teada, et Antsla kooli gümnaasiumi osa 
sulgemine ei ähvarda. Ta toonitas selles küsimuses kohaliku omavalitsuse rolli. Veel 
rääkis minister õpetajate õigustest, kaasavast haridusest ja Urvaste kooli tulevikust. 
Aulasse kogunenud valla volikogu liikmed, õpetajad ja õpilased said esitada ka 
küsimusi.
 Õpilasesinduse liikmeid huvitas enim see, mis kujul hakkavad eksamid toimuma 
ja millal kodused tööd ära kao-vad. Mailis Repsi sõnul liigub haridussüsteem selles 
suunas,  et tulevikus võivad kodused tööd ära kaduda. Eksamid peaks aga tema 
sõnul mõne aasta möödudes muutuma digitaalseks.
 Ministri visiit jäädvustati ühisfotole, täpselt nagu kõigis teistes Kagu-Eesti 
koolides, mille külastamise on minister võtnud oma eesmärgiks. 
 Nagu me hiljem sotsiaalmeedias lugeda võisime, jäi minister Reps visiidiga 
Antsla Gümnaasiumisse igati rahule. „Rõõm oli laste vahvate küsimuste üle ning 
tänulik olen õpetajate ja koolijuhtide tagasiside ja idee-de eest,“ kirjutas Reps oma 
Facebooki lehel.

 Kandideerimine on pikk ja 
pingeline, aga lõpuks Ameeri-
kasse pääsedes tasub see ära. 
Oktoobris toimus esimene 
voor. Esimeseks vooruks oli 
internetiankeet, kuhu pidi kir-
jutama oma andmed, hinnang 
oma inglise keele oskusele ja 
kõige lõpuks kolm esseed. Kõik 
tuli täita loomulikult inglise 
keeles. Saatsin ankeedi ära ja 
jäin vastust ootama.
 Peale jõule sain kirja, et 
pääsesin teise vooru. Olin väga 
õnnelik, sest 200 kandideerija 
seast valiti 70 teise vooru pää-
sejat ja üks neist olin mina. Sain 
teada teise vooru toimumis-
koha ja kuupäevad ning siis 
mõtlesin, et minu jaoks on 

teekond läbi. Nimelt teise 
vooru kuupäevad kattusid minu 
reisi kuupäevadega. Läbirääki-
miste abil sain ikkagi mulle 
sobivad kuupäevad paika pan-
na. Siis jõudiski kätte jaanuari 
teine nädal ehk 2. vooru hom-
mik, mis toimus Tallinnas.
 Alguses oli infotund ning 
peale seda test, mis sarnanes 
inglise keele eksamiga. 2.vooru 
kuulus ka privaatne vestlus 
programmijuhtidega. Infotun-
nis jagati meile üks väga pikk ja 
detailne ankeet, mis tuli teatud 
aja jooksul täita ning siis ära 
saata. 
 Mina sain reisi tõttu natuke 
ajapikendust, aga võin öelda, et 
see oli kindlasti raskeim ja 

mahukaim ankeet, mida kunagi 
täitnud olen. Nüüd on jälle vaja 
vastust oodata, sest kõik ankee-
did saadeti Ameerikasse, kus 
need üle vaadatakse. Tule-
mused saab teada aprillis.
 Nüüd tuleb loota parimat ja 
kui ei lähegi nii hästi, kui loot-
sin, siis kindlasti ma ei kahetse, 
sest see on olnud väärtuslik 
kogemus. 
 Soovitan kõigil julgus kok-
ku võtta ja vahetusõpilaseks 
kandideerimist proovida. Peale 
kandideerimist ei ole kaotada 
enam midagi.
 
LAURA LÄÄTS,
ÕE esindaja
9.a

Teraapiate eesmärk on erinevate haiguse tõttu häirunud funkt-
sioonide parandamine, arengu toetamine ning lähtuvalt lapse 
erivajadusest igapäevatoimingutes toimetuleku edendamine. 
Riiklikud vahendid ei ole aga piisavad, et tagada kõikidele raskelt 
haigetele lastele järjepidevalt vajalikke arendavaid teraapiaid. Lisaks 
on erinevate terapeutide teenuseid keeruline saada lastel, kes elavad 
maapiirkonnas või kellel ei ole mingil muul põhjusel võimalik käia 
teenusel. Seega aitab Lastefond raskelt haigeid lapsi kasvatavatel 
peredel tasuda lapse muusika- ja ratsutamisteraapia eest ning 
võimaldab nende ja lisaks ka füsio- ja tegevusterapeudi teenuse 
kättesaadavust kodutingimustest, kattes teenuse lisamahu, mida 
riiklikest vahenditest ei kompenseerita. Lisaks aitame vajaduse 
korral peredel hüvitada ka kulutusi, mis tekivad seoses haige lapse 
transportimisega ravi- või erihooldust pakkuvatesse asutustesse, 
arstide, terapeutide või spetsialistide juurde.
 Lastefondi esindajad nendivad, et arendavate teraapiatega 
seonduv temaatika on jõudnud haripunkti ja tulenevalt suurest 
abivajadusest on tõstatunud probleem, mida heategevusorga-
nisatsioon soovib lahendada. Hetkel toetab heategevusfond 17 
arendavat teraapiat vajavat last, kuid arstidelt ja terapeutidelt 
saadud infole tuginedes on erinevaid arendavaid teraapiaid vajavaid 
lapsi oluliselt rohkem. 
 Kampaania peamine eesmärk on annetuste kogumine, et 
toetada järjepidevalt arendavaid teraapiaid vajavaid lapsi kuni 
riiklikud vahendid pole piisavad, et neid aidata. Lisaks survestab 
Lastefond temaatikat ka riiklikul tasandil, võttes eesmärgiks saada 
Sotsiaalkindlustusameti rehabilitatsiooniteenuste nimekirja eraldi 
ka hipoteraapia ja muusikateraapia. Kampaania üks taustaeesmärk 
on aga üles leida ka need Eesti lapsed, kes vajavad raviarsti 
kinnitusel arendavaid teraapiaid, kuid kellele on need tänaseni 
kättesaamatuks jäänud seoses liiga kauge elukohaga keskusest või 
riiklikult piiratud rahalise mahu tõttu. 
 Abi saamiseks tuleb täita taotlusvorm, mille leiab Lastefondi 
kodulehelt www.lastefond.ee/abivajajale ning saata see koos 
vajalike lisadokumentidega e-posti aadressile eveli.ilves@ 
lastefond.ee. Taotluse saab esitada nii lapsevanem ise kui ka arst, 
sotsiaaltöötaja või perele lähedane isik. Kui taotluse täitmisel tekib 
küsimusi, saab nõu ja abi küsida e-maili aadressil info@ 
lastefond.ee. Taotluse esitamise järgselt võetakse taotluse esitajaga 
ühendust, vajadusel täpsustatakse taotluses kirjapandut, konsul-
teeritakse raviarsti(de)ga ning esitatakse taotlus Lastefondi 
nõukogule toetusotsuse langetamiseks.

Tartu Ülikooli Kliinikumi 
Lastefond toetab arendavaid 
teraapiaid vajavaid lapsi
Käesoleval aastal keskendub SA TÜ Kliinikumi Lastefondi 
põhikampaania “Üleannetus” muusika-, hipo- ehk 
ratsutamis-, tegevus- ja füsioteraapiale, mis mõjuvad raskelt 
haigetele lastele arendavalt, parandavad nende seisundit ja 
edendavad lähtuvalt erivajadusest igapäevatoimingutes 
toimetulekut. 

8. veebruaril toimus Kolme 
Kooli Kontsert, kus esinesid 
Urvaste Kooli, Kuldre Kooli 
ja Antsla Gümnaasiumi 
õpilased.

Hommikune ärevus tekitas 
peas küsimuste virr-varri. Kiire 
ülevaade aulale ning mik-
rofonide proov andis kind-
lustunde, et muusikast helisev 
päev võib alata. Kohtumine 
noortega ja nende juhenda-
jatega lõi sõbraliku kontakti, 
mis põimus väikeste sekel-
dustega, sest tehnikal on alati 
võimalus üllatusi pakkuda.

 Kontserdi idee sai alguse 
ühel ilusal sügispäeval, millest 
koorus välja loovtöö teema.  
Iga kool valmistas ette 15 minu-
tilise kava, mille esinemis-
numbrid olid põimitud paik-
konda puudutavate faktidega 
minevikust ja olevikust. Kont-
ser ttuuri avalöök tervitas 
Urvaste Kooli õpilasi ja õpe-
tajaid, mis kulges Kuldre Kooli 
aplauside saatel Antslasse, kus 
emotsionaalset päeva jääb mee-
nutama ühispilt.
 Kolme Kooli Kontserdi 
eesmärgiks oli väärtustada 
muusikat ja loovust ning läbi 

Kolme Kooli Kontsert

esinemiskultuuri julgustada 
noori märkama, et muusika 
kaudu oleme me kõik võrdsed.
 Aitäh juhendajatele Cathlen 
Haugas, Kristina Saar, Tiiu 
Kungus, Tiit Raud.

 Tänusõnad loovtöö läbi-
viijatele Sanna Sööt ja Diana 
Ots.

EDA HIRSON,
loovtöö juhendaja

Õpilasesinduse nimel LAURA LÄÄTS

 Üleannetuse kampaania tipneb laupäeval, 10. märtsil 
toimuvate üle-eestiliste heategevusüritustega kõigi 15 Eesti 
maakonna suurimates kaubakeskustes. Üleannetuse pere-
päevadel pakutakse osalejatele võimalust erinevatel viisidel 
meelt lahutada, meeleolukalt annetada ning tuntud artistide 
kontserte nautida. Võrumaal toimub perepäev kell 11:00-
14:00 Kagukeskuses. Üritusel esinevad Raina & Andreas ja 
Tauri Anni, päeva juhivad Kristi Vals ja Kauri Kaljuste ning 
kohal on ka Just Tantsustuudio tantsulapsed, näomaalijad, 
soengumeistrid PopSalon'ist, Jänkupreili suhkruvatt, 
õnneloos, Maanteeameti liiklusmängud ja Päästeameti 
ohutusmängud. Lapsi lõbustab Lastefondi Mõmmik ja kolm 
põrsakest. 

foto: LIIVIA REBANE

fotdo: LIIVIA REBANE



ulevased õpetajad 
Carina Peet, Anna-
greta Raudseping, 
Gerly Gurt, Katrin 
Viinapuu, Hannamari 

Tartu Ülikooli õpetajakoolituse praktikandid 
tutvusid õpetajatööga Antsla Gümnaasiumis

Soidla, Andreas Viikvald ja 
Karina Novikova olid meie 
koolis ühe nädala, 5.-9. veeb-
ruar. Praktika juhendaja oli 
Liina Lepp. Noorte õpetajate 
juhendajad koolis olid Anu 
Silm, Iri Reile, Krista Noor ja 
Mariette Lõo. Praktikandid and-
sid tunde, külastasid kolleegide 
tunde, suhtlesid  õpilastega 
klassiõhtutel ja ettevõtlus-
mängus, olid liikumisvahe-
tundides korrapidajad ja osa-
lesid talispordinädala ette-
võtmistes. Siinkohal väike 
intervjuu noorte õpetajatega 
ajalehe KooliSilm toimetuse 
poolt.

Millised muljed on jäänud 
esimesest praktikast? Kas 
ootused erinesid tegelik-
kusest?
Hannamari: Kuna kooli kollek-
tiiv on väga sõbralik, vastu-
tulelik ja energiat täis, siis 
muutis see meie praktika 
kindlasti väga meeldejäävaks. 
Hästi lihtne oli kooliellu sisse 
sulanduda, sest me tundsime, et 
meid võeti kohe omaks. Õpe-
tajad olid sõbralikud ning tunda 
oli, et meid oodati siia. 
Carina: Mina kartsin veidi ikka 
siia tulekut, kuna ma ei ole enne 
klassi ees olnud, mitte kordagi 
ning muretsesin ikka, kas saan 
hakkama ning kuidas õpilased 
minusse suhtuvad ja kas mind 

ikka võetakse klassi ees tõsiselt. 
Õpetajad olid aga äärmiselt 
sõbralikud, eriti minu enda 
juhendaja. Üldiselt ühtegi halba 
sõna küll öelda ei ole.
Gerly: Mina ikka räigelt põdesin 
enne tulekut, aga õpetajate 
vastutulelikkus ja särasilmsus 
kaotas küll kõik hirmu ära. 
Annagreta: Mina kartsin lapsi, 
aga tegelikkuses on kõik nii 
toredad ja kukupaid. 

Kuidas on teid vastu võetud 
Antsla Gümnaasiumi õpi-
laste poolt?
Gerly: Paremini kui ootasime. 
Annagreta: Väiksemad lapsed 
on justkui paremini meid vastu 
võtnud, kui vanemad õpilased. 

Nooremad klassid tahavad 
rohkem kaasa tulla ja meiega 
palju rääkida.
Hannamari: Vanemad õpilased 
ei võta äkki nii tõsiselt meid, 
praktikandid siiski. 

Milline on jäänud üldine 
mulje Antsla koolist?
Annagreta: Mind üllatas see, et 
lapsed on nii sportlikud. Üle-
üldse see kool on nii sportlik ja 
tervislik. Hästi ägedad mängud 
ja erinevate tegevuste nurgad. 
Siin on õpilastel see võimalus, 
et kui ta tahab end liigutada ja 
aktiivne olla, siis tal on reaalselt 
see võimalus, aga samas kui 
keegi tahab vaikselt istuda, siis 
ta saab ka seda. Siin on või-

T

foto: IRI REILE

malusi nii palju. Kool on hästi 
hubaseks  tehtud. 
Katrin: Kool on üldse selline 
armas ja humoorikas, seintel 
illustratsioonid.
Karina: Kool asub nii väikses 
kohas ja on hästi armas ja ilus. 
Eks see olegi kooli võlu. 
Hannamari: Õpilased ei saa siin 
vahetunnis igavust tunda, igal 
pool on mingi tegevus. 

Kas soovitaksite ka teistele 
enda koolikaaslastele prak-
tika kohta Antslas?
Annagreta: Kindlasti soovitaks, 
kuna just noorele õpetajale/ 
praktikandile on hea, kui ta 
võetakse soojalt vastu ning sel 
juhul on kergem alustada väik-
ses koolis. Selle kooli tegevus 
on  nii hästi korraldatud, Meil 
olid kõik tingimused elamiseks 
olemas (pesemine, magamine, 
söömine) ja samas oleme linna-
kärast eemal, saame rahulikult 
õppetööga tegelda. 

Hannamari: Ma soovitaks neile, 
kes tahavad pigem väiksele 
klassikomplektile tunde anda. 
Karina: Soovitaks küll. Mulle 
eriti meeldib see, et siin koolis 
on need liikumisminutid. Õpi-
lased ei istu terve tund niisama 
paigal, vaid reaalselt liigutavad 
ennast vahepeal (kõik nõus-
tuvad). 
Carina: Mina ka soovitaksin 
kindlasti. Siin on kõik head 
tingimused toredaks praktikaks 
olemas ning õpilased on siin 
niivõrd hästi kasvatatud, et igal 
pool võiksid nii viisakad ja 
toredad lapsed olla. 

Ajalehe KooliSilm toimetuse 
nimel
MARILY VÕREL 

dite kaupa on toodud meie riigi 
tähtsamad sündmused ja ilmes-
tatud fotodega. Ajatelge saab 
kasutada ainetundides, mälu-
mänguturniiri ettevalmistami-
seks.
 7. veebruaril toimus "Eesti 
Vabariik 100" raames ajarännak 
meie kodumaa ajaloo radadel. 
Õpilased otsustasid minna otse 
riigi juurte juurde. 10. klassi õpi-
lane Braeyn Hirv luges kooli-
maja õuele kogunenud kooli-
perele ette "Manifesti kõigile 
Eestimaa rahvastele". Kuna 23. 
veebruaril 1918 loeti manifest 
ette Endla seltsimaja rõdult 

Ajarännak on Eesti Rahva Muu-
seumi ja Eesti Ajaloo- ja Ühis-
konnaõpetajate Seltsi üleskutse 
tähistada üle Eesti 1918. aasta 
veebruari lõppu ehk aega, mil 
teadmine riiklikust iseseis-
vusest erinevates Eestimaa pai-
kades inimesteni jõudis.
 Meie koolis otsustasime aja-
rännakut tähistada pikema-
ajalise projektiga. Järgnev on 
nendest ettevõtmistest, mis on 
juba toimunud või veel veeb-
ruari kuu jooksul toimuvad. 
 Ajaloo- ja eesti keele õpeta-
jate koostööna valmis kolman-
dal korrusel Ajatelg. Kümnen-

maja ette kogunenud rahvale, 
siis otsustas ka koolipere kuu-
lata seda manifesti just kooli-
maja ees. Peale seda jagati mani-
festi tekst kõikidele klassidele, 
et seda hiljem veel tundides ja 
individuaalselt uurida saaks.
 Ajarännaku päeval, 7. veeb-
ruaril ning kogu Eesti Vabariigi 
juubelikuul, kutsuti  kooliperet 
kandma  ajastukohast riietust ja 
aksessuaare või sini-must-
valges toonis riietust. Neil päe-
vadel majas fotoaparaadiga rin-
gi liikuvad õpilased ja õpetajad 
tegid ja teevad veel soovi korral 
fotosid. Ajastukohaselt riietuda 

aitas kindlasti video „Mood 
1918“, mida näidati ja näida-
takse ka 23. veebruaril kooli-
maja teisel korrusel
 Kooli raamatukogus on 
avatud näitus väga vanadest 
õpikutest, ehk nendest mis on 
välja antud enne 1950. aastat.
 Liikuma kutsuva koolina 
otsustasime riigi sünnipäeva 
tähistada kehaliselt aktiivse-
tena. Kahel teisipäeval  korral-
das meie õpilasfirma „Mängu-
lust“ aulas liikumisvahetunnis 
erinevate aastakümnete popu-
laarseid mänge. 
 „Märkajad“ valmistasid  
pildimängu „Eestimaa tükid“, 
mida on võimalik mängida 
terve veebruari kuu koolimaja 
teisel korrusel.
 Ja muidugi toimub meie 
kooli traditsiooniline  mälu-
mäng, mille teema on „Eesti 
Vabariik 100“. Osalevad 2. -12. 
klasside võistkonnad. Seekord 
on mälu treenimiseks eriti 
vajalik uurida vastvalminud 
Ajatelge.
 Juubeliüritustesse on liitu-
nud ka meie kooli kokad. 7.-23. 
veebruarini pakutakse kooli 
sööklas toite, mille retseptid on 
võetud Mart Laari ja Angelica 
Udekülli raamatust „Sajandi 
kokaraamat 1918-2018“.
 Ajarännak on meeskonna-
töö. Suur tänu kõigile neile, kes 
on ürituste ettevalmistamisele 
ja läbiviimisele kaasa aidanud.

ANTSLA GÜMNAASIUMI 
AJALOO ÕPETAJAD

Ajarännak Antsla Gümnaasiumis
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Lääne-Võru koostöögrupp - 
uued võimalused 
noorte enesearenduseks
Täpselt kaks aastat tagasi alustasid Võrumaa kohalikud oma-
valitsused koostööd Eesti Noorsootöö Keskusega (ENTK), et 
üheskoos luua uusi võimalusi noorte võimestamiseks. Kohalikud 
omavalitsused liideti erinevateks koostöögruppideks ning nad 
pidid tegema oma piirkonda analüüsides vajaduspõhise tegevus-
kava, mis tekitaks noortele rohkem mitmekülgseid võimalusi 
noorsootöös osalemiseks. 

Esimene tegevusaasta
Lääne-Võrumaa koostöögrupp moodustati tookord Sõmerpalu, 
Antsla ja Urvaste vahel. Tegevuskavas sätestati kolm suurt 
eesmärki. Esiteks, kogukonnas on osavõtlikud noored vanuses       
7-26; teiseks – selle kogukonna 13-26 aastased noored on 
initsiatiivikad, inspireeritud ja ettevõtlikud eestvedajad; kol-
mandaks – toimiv võrgustiku tegevus eestvedajate vahel. 
Tegevuskava alusel oli esimesel aastal võimalik avada Sõmerpalu 
Noortekeskus, luua kolmele vallale võimalus käia jahiringis 
”Noored metsa” (koostööpartner MTÜ Ansla Jahikeskus), 
meediaringis Kobelas (eestvedaja Kobela muusika- ja filmiklubi) , 
ettevõtlusringis Osulas (juhendajad MTÜ Ettevõtluskülast); 
samuti tuua robootikaõpetus kohalikesse koolidesse (MTÜ Nuti-
Võlur juhtimisel). Lisaks toimusid suured inspiratsiooniseminarid, 
mis tõid kolme valla noored kokku ühisele väljasõidule.

Teine tegevusaasta
Teine tegevusaasta algas eelmise aasta oktoobris. Selleks aastaks on 
tegusad plaanid mõlemal koostöögrupil. Lääne-Võrumaa 
koostöögrupp alustab koostööd Võrumaa ettevõtetega, kes on 
valmis pakkuma Sõmerpalu, Antsla ja Urvaste piirkonna noortele 
võimalust saada oma esimene töökogemus. Noored saavad nn 
tööproovipäevade läbi tööle kandideerimis- ja konkureerimis-
kogemuse, samuti võimaluse proovida mõne päeva jooksul päris 
ametit. Programmile eelneb ja järgneb mentorlustugi võrgustiku 
eestvedajatelt. Veel on plaanis anda noortele rahvusvahelise 
projekti ettevalmistamiseks vajalikke teadmisi ja oskusi, jätkata 
populaarse robootikaringi, loovtegevuste  ning inspiratsioonisemi-
naridega.
 Noored, hoidke kindlasti silmad ja kõrvad lahti, et võtta osa hea-
dest võimalustest! Külla võib ka minna  oma naaberpiirkonna 
koostöögrupi üritustele. Koostöögrupi algavate sündmuste info 
saadame piirkonna koolidesse, noortekeskustesse ning avaldame 
erinevates FB kanalites.
 Tegevused on rahastatud haridus- ja teadusministri kinnitatud 
ning ENTK poolt elluviidava ESF kaasrahastatud programmi 
„Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja noorte tööhõivevalmiduse 
parandamine” kirjeldatud tegevuste raames. 

Lääne-Võru koostöögrupi koordinaatorid
MERLE TOMBAK, LISANNA ELM, EERIKA LÄÄTS, 
MARI-LIIS PÄRNA

Meie, kuuendikud, käisime ühiskonnaõpetuse tunni raames Antsla 
Vallavalitsuses. Selle idee peale tulid õpetajad ning meie soovil saigi 
asi otsustatud. Me käisime seal õppimas teemat „Kuidas juhitakse 
Eestis kohalikku elu?“. Sellega seoses oli ette nähtud külastada 
kohalikku omavalitsust.
 Kohale jõudes juhatati meid volikogu koosolekusaali. Meid 
võttis vastu Avo Kirsbaum. Ta on viimased kuud olnud uus Antsla 
vallavanem. Volikogu koosolekusaalis rääkis Avo Kirsbaum endast 
ja oma tööst. Talle tuli appi Antsla Vallavalitsuse abivallavanem 
Kurmet Müürsepp, kes on omavalitsuses töötanud juba pikemat 
aega. Kui Avo Kirsbaum oli endast ja oma tegevusest rääkinud, siis 
võttis jutujärje üle Kurmet Müürsepp. Temagi rääkis enda tööst 
ning oma paljudest ülesannetest ja peale seda saime meie küsimusi 
küsida.Kõikidele küsimustele vastati. Näiteks saime lähemalt teada, 
mida sisaldab üks vallavanema tavaline tööpäev. Tuleb tegeleda 
paljude erinevate küsimustega, vastata kirjadele, kohtuda 
inimestega ja pidada koosolekuid. Peale seda küsisid nemad isegi 
meilt küsimusi. Milline on üks õige Antsla valla kodanik? Meie 
meelest: viisakas, hoolas, hooliv, kohusetundlik, koostöövalmis, 
säästlik, heasüdamlik, ettevõtlik, arvestab teistega enda ümber.
 Seejärel tutvustati meile vallamaja. Saime tuttavaks erinevate 
töötajatega, kes iga päev hoolitsevad selle eest, et meie vallas elu 
korras ja huvitav oleks.
 Usume, et nüüd on paljudel meie seast selgem ülevaade meie 
valla tööst ja ehk ka tulevikuamet silme ees!

GERDA LEPIK ja ARON AIDLA

Meie klassi külaskäik 
Antsla Vallavalitsusse

fotd: LIIVIA REBANE



Ene juures Kuldres
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22. Vabariigi sünnipäevanäituse avamine Tsooru Rahvamajas / Tsooru Rahvamaja 
23. Eesti Vabariigi 100. iseseisvuspäevale pühendatud kontsert-aktus /Antsla Gümnaasium
23. „Eesti Vabariik 100” tähistamine, Antsla valla tunnustuste pidulik üleandmine / Linda 
Rahvamaja
23. Eesti Vabariigi sünnipäev / Kaika Seltsimaja
24. Kaitseliidu Pidulik rivistus / Antsla kesklinn
25. Mälumänguturniir / Tsooru Rahvamaja 
26. Doonoripäev /Antsla KSK
27. Reisijuttude õhtu "Inimhetked ja kohtumisretked" / Antsla KSK
28. LEADER koostööseminar - kuidas ellu viia edukaid koostööprojekte / Antsla KSK
MÄRTS
3. Kalapüügivõistlus Uhtjärvel / Antsla KSK
7. Etendus „Kohe näha, et vanad sõbrad” Anne Paluver, Pille Pürg / Antsla KSK
5.- 9.  Antsla Gümnaasiumi tutvustamise nädal  / Antsla Gümnaasium
9. Sügismeloodia 25 / KSK
9. Trad.Attack  / Linda Rahvamajas 
10. Tamme turniir võrkpallis / Kuldre Kool
10. Tsooru külateatri esietendus „Mis teil viga on”. Ansambel Visiit / Tsooru Rahvamaja 
11. Meditatiivne helirännak gongidega  / Uue-Antsla Rahvamaja
13. Multifilm „Koletis Pariisis” ja mängufilm „Igitee” / Antsla KSK
14. Emakeelepäeva kontsert / Antsla KSK
16. Salongiõhtu Sirje ja Väino Puura / Uue-Antsla Rahvamaja
17. Ansambel Patune Pool / Linda Rahvamaja
18. III Võrumaa mälumäng ja Tsooru mälumängu finaal /  Tsooru Rahvamaja 
21. "Hemingway ja Ameerika jazz" Siim Aimla Band ja Jüri Aarma / Antsla KSK
23. Muusika- ja luuleõhtu. Orelipoisi albumi „Sünnipäev” esitlus / Urvaste Seltsimaja
24. 10. vabariiklik Line-tantsu stiilipidu / Tsooru Rahvamaja 
30. Etendus „Maria Siberimaal”  / Antsla KSK
APRILL
1. Maakondlik maateatrite päev / Uue-Antsla Rm
6. Ülekooliline karjääripäev  / Antsla Gümnaasium
7. „Linda Rahvamaja 45” mälestuste õhtu / Linda Rm
8. Lauatennise võistlused / Tsooru
11. 12. klassi lõpukell / Antsla Gümnaasium
13. MTÜ Kungla muusikal Herakles / Antsla KSK
21. ansambel Terminaator / Linda Rm
27. Tantsupäev / Uue-Antsla Rm
28. Rahvamaja 60, naisrühm 20, segaansambel 10 / Tsooru Rahvamaja
28. Pärliine kevadkontsert / KSK
30. Karjalaskepäev / Kaika Seltsimaja
30. Antsla linn 80 linnaruumi konverents, Kalle Sepp ja ansambel Lokomotiiv /  KSK

Urvaste Külakinos 22.veebruaril kell 19 tähistame 
Vabariigi 100. sünnipäeva uhiuue dokumentaalfilmiga 

„RODEO“ 
Meenutame algusaastaid ja Mart Laari valitsemise aega. 
Enne filmi paluks kohale tulla pool tunnikest varem. 
Pakume pidurooga - kiluleiba . Teed ja kohvi ka. 
Kui meie soovid täide lähevad, siis tahame külla paluda ka ühe 
inimese,  kes aega, mida kinolinalt näeme, on näinud palju lähemalt. 
Õnnestumise korral on põhjust peale filmi veel muljeid jagada. 
Pilet  4€ lastele 3€

Alanud 2018. aasta on toonud 
vallaelanikele uusi olukordasid, 
natuke teadmatust ning vaja-
dust ja aega kohanemiseks. 
Seda kõige enam Urvaste valla 
kandi inimeste jaoks.
 Minu – Ene, väike pesa 
Urvaste valla majas on kenasti 
alles. 25. jaanuari pärastlõunal 
said seal kokku kohalikud tegu-
sad prouad, külalised Antsla 
Sügismeloodiast ja Urvaste 

URVASTE SELTSIMAJA TEATED

Meistrite Päeva, mille kogu-
konna suurem sündmus toi-
mub  9.juunil Antsla kesklinnas, 
tegevused on tänavu suunatud 
meistrite omavahelise koostöö 
arendamisele. Ühise tegevusena 
toimus 6. veebruaril inspirat-
sioonireis Põlvamaale, millest 
võttis on 15 meistrit ja Meistrite 
Päeva korraldusmeeskonna 
liiget.
 Ringsõidul oli giidiks Signe 
Strohm Veriora Tsunftist. 
Tsunft ühendab vabatahtlikke 
käsitöömeistreid ja kunstihuvi-
lisi, kes on valmis jagama tead-
misi, oskusi ja kogemusi, et tuua 
läbi sotsiaalse ettevõtluse kogu-
konda tööd kui ka koostege-
mise rõõmu.  Algusest peale on 
olnud eesmärgiks  väärtustada 
kohalikku, olgu selleks taas-
kasutusmater jal,  tooraine, 

Meistrid koostööd arendamas
kohalik tööjõud või koostöö-
partner. Taaskasutust raken-
datakse mööbli restaureeri-
misel, puidust toodete valmis-
tamisel, vanadest tekstiilidest ja 
käsitööjääkidest uute mater-
jalide ja toodete loomisel ning 
Räpina Paberivabriku karton-
gist pakendite valmistamisel. 
Just pakendite valmistamise läbi 
on Tsunft leidnud mitmeid 
koostööpartnereid ja pälvinud 
Põlvamaa Rohelisema märgi 
ning Eesti Kvaliteediühingu 
innovatsiooni auhinna.
 Inspiratsioonireisi esimene 
peatus oli Kõlleste Kommi-
meistrite juures, kus uudis-
tasime, kuidas väiketootmine 
toimib. Lõunapaus peeti Põlva 
Tillu kohvikus, mille perenaine 
Eve tutvustas kodukohviku 
tegemisi ja kuidas kohalike 

tegijate ja tootjatega koostööd 
tehakse. Räpinasse jõudes 
põikasime enne loomemaja 
külastust sisse Räpina Keraa-
mikasse. VerioraTsunfti tege-
mistest kuulasime lugusid nii 
bussis kui Leevi rahvamajas, 
kus meistrid said osaleda väi-
keses õpitoas. 
 Viimaseks külastuspaigaks 
enne koduteed jäi Leevi kogu-
konnapood, kus meistritel oli 
võimalus kohtuda ka Süva-
havva Loodustalu esindaja Reet 
Pettaiga. Muljed reisist olid 
positiivsed ja uusi mõtteid 
tekitavad.  
 Jä rgmised  sündmused 
meistritele toimuvad juba märt-
sis: toidu-ja veterinaariaameti 
esindaja loeng koduköögis küp-
setamisega tegelejatele ning 
seminar ühisturundamise või-
malustest.
 Meistrite Päeva ettevõtmisi 
toetavad KÜSK ja Antsla valla-
valitsus.

KADRI KÕIV

Naistepäeva tähistamiseks on 8. märtsil kell 19 Tšiili 2017 aasta filmi 

FANTASTILINE  NAINE vaatamine. Film pälvis Berliini festivalil 
parima režii Hõbekaru. Oscari nominent. Parim võõrkeelne film. 
Marina ( Daniela Vega) ja Orlando ( Francisco Reyes) on armunud ja 
kavatsevad kahekümneaastasest vanusevahest hoolimata ülejäänud elu 
koos veeta. Film ei ole soovitatud alla 12 aastastele.  Pilet 4€

Külade Seltsist. Meiega ühines 
ka sotsiaalnõunik Kersti. Käsi-
töönäituse nautimise ja „kohvi-
tamise” kõrvalt vaagisime või-
malusi koostööks ning Kerstile 
saime edasi anda vanemaealiste 
mured.
 Kõige rohkem teeb muret 
vähene info vallaametnike kon-
taktide kohta (kes, millal ja kus 
vastu võtab, kelle poole ja kui-
das pöörduda jms), muutused 

sotsiaalteenustes (nt sotsiaal-
transpordi võimalused ja selle 
kasutamise hinnad), kuidas 
saavad edaspidi maksta arveid 
need, kes on harjunud tasuma 
sularahas. Enamus pensioni-
ealisi ei oma ja ei kasuta arvu-
teid, bussiliiklus vallakeskusega 
on kehv (nt Uue- Antslast). 
Sealt peab Antslasse sõiduks 
kõndima bussile Kuldre ristile 
või Vana- Antslasse ja see on 
paljude jaoks raske. Autooma-
nikke on pensionäride seas 
vähe.

 Öeldakse, et esimene samm 
tuleb inimesel endal teha, et elu 
näitaks edaspidi oma helgemat 
poolt. Meie samm oli murede 
edasi andmine ning omavahe-
line tore koos aja veetmine. 
Julgustame ikka uusi osalisi 
meie koosolemistega liituma. 
Innustage ennast kodunt üks 
kord kuus välja tulema ja koos 
teistega aega veetma. Oleme 
väga tänulikud Kerstile ja Pire-
tile, et oleme saanud kaugemalt 
osalejatele kasutada valla trans-
porti.

 Olen valmis teisipäeviti ja 
neljapäeviti kuulama ning mõt-
teid jagama ka lastevanemate 
murede üle. Saame kohtumise 
ko k k u  l e p p i d a  t e l e f o n i l 
55604094 või meiliaadressil: 
ene.urvaste@gmail.com.
 Oman sotsiaalpedagoogi 
kutset, mille olen omandanud 
Tartu Ülikooli eripedagoogika 
osakonnas. Olen töötanud 
Urvaste Koolis 18 aastat.
 Uute kohtumisteni.
 
ENE KLAAR

!

!

15. märtsil kell 19

Meeldivaid filmielamusi!  
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24. veebruaril 
kell 9-12 

Kui keegi ei soovi, et tema sünnipäeva avaldataks vallalehes, 
siis palume sellest teavitada valla sotsiaaltöötajaid.

Käesolevaga teatame teile, et seoses 
Tsooru AjaO kaupluse rekonstrueerimisega on 

102 
SALME POMMER (9.03.1915)

95 
LIIDIA SAMARÜÜTEL (3.03.1923)

LIIDIA KANNENBERG (12.03.1923)
90 

HILDEGARD VEREV (18.03.1928)
HELDI KASAK (20.03.1928)

85 
HELJU LIIVAMÄGI (1.03.1933)

ERMILDA PÄEV (5.03.1933)
MAIE REINASTE (6.03.1933)

MILVI VISNAPUU (11.03.1933)
ALFRED TIMBERG (24.03.1933)

BENITA MERIRAND (24.03.1933)
MARTA TOOMEL (29.03.1933)

80 
HELGI JÕGEVA (3.03.1938)

MAE PÜVI (9.03.1938)
ENDEL HIIS (11.03.1938)

75 
PEEP KONNULA (3.03.1943)

LUISE TREIMUTH (7.03.1943)
ERVIN KURG (11.03.1943)

70 
RAIVO KURS (1.03.1948)

IVOR METSLA (20.03.1948)
HEINO SAAREMÄGI (28.03.1948)

MEEDI KÄÄRD (30.03.1948)

Õnnitleme!

  asukohaga Uue-Antsla 
rahvamajas on 

külastajatele avatud
REEDETI 

kell 12.00-15.00

24. veebruaril kell 11.00 Urvaste kirikus oikumeeniline 
jumalateenistus.
04. märtsil paastuaja 3. pühapäev kell 11.00 Urvaste 
pastoraadis kell 12.00 algab kevadleerikursus Urvaste 
pastoraadis.  Kell 16.00 Antsla palvemajas (Soo tn.9)
11. märtsil Paastuaja 4. pühapäev - Eluleib kell 11.00 
Urvaste pastoraadis.
18. märtsil Paastuaja 5. pühapäev - kannatuse pühapäev 
kell 11.00 Urvaste pastoraadis ja 16.00 Antsla palvemajas 
25. märtsil Palmipuudepüha-aukuninga alandustee 
kell 11.00 Urvaste pastoraadis.
29. märtsil Suur Neljapäev-püha armulaud kell 17.00 
Urvaste pastoraadis.
30. märtsil Suur Reede-Jumala Tall kell 11.00 Urvaste 
kirikus.

EELK Urvaste Püha Urbanuse 
Koguduses

KIRIKUTEATED

Märtsikuu juhtsõna: Jeesus Kristus ütleb: 
“See on lõpetatud!“  Jh.19.30  

EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets 
tel 511 8271
Organist-koorijuht Erma Kallasse 5382 6571
Koduleht: www.eelk.ee/urvasteURVASTE  VALLA  

KODULOOMUUSEUM

Teatis

1. Aiavilja kasvatamine ja seemnevahetus - 9. märtsil. 
Õppeõhtu Kaikamäel algusega 17.30
2. Viljapuude ja marjapõõsate lõikamine ning hooldus 
koduaias - 7. aprillil. Õppepäev - loeng Kaikamäel ja 
praktiline osa aias.
3. Lihtne aiakujundus - 27. aprillil. Õppeõhtu Kaikamäel 
algusega 17.30
4. Talulillepeenra rajamine - 1. juuli Kaikamäel. 
5. Rohevahetuspäev Vanaema Aias 19. mail, algusega 15.00

Karula aiandusklubi 
annab teada ja 
kutsub osalema

Kõikide sündmuste kohta tuleb rohkem infot, paar nädalat 
enne toimumist. Aiandusklubi korraldab MTÜ Kaikamäe, 
õppepäevad ja -õhtud viib läbi Tiia Trolla  5330 1235 
Vanaema Aed OÜ. https://www.facebook.com/kaikam2e/

Lugupidamisega
Roman Provotorov, 

Antsla TÜ juhataja

Orienteeruv taasavamise aeg on 23. aprill 2018.

Lähim pandipakendi kokkuostupunkt asub 
Põllu 15, Antsla (Hauka Konsum).

AJUTISELT SULETUD ALATES 
05. VEEBRUAR 2018. 

PANDIPAKENDI KOKKUOST.

Soovitav on siiski ette helistada
tel  5378 6331 VARJE 
või 521 8603 ELLEN

Jälgige ka 
valla teisi 

infokanaleid: 
www.antsla.ee ja Antsla vald Facebookis.

Antsla turuplatsil 

Järgmine turupäev 
10. märtsil

Palju olulist infot jäi 
ruumipuudusele lehest välja

küljendus: KUHJAKURV OÜ • trükk KROONPRESS AS
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